LADA GRANTA BOPTOBAYHA NMNJIATOOPMA
TEXHNHECKWME XAPAKTEPNCTUKIA

UcnonHeHne 3arpy3o4yHoro
NpoCTpaHCTBa

Kopa komnnekTtauumn

KonecHas ¢dopmyna / Beaywme
Koneca

PacnonoxeHue gBuratens

KabGuHa, konnyecTtBo mecT ans
cunpgeHus

AnuvHa / wnpuHa / BbicoTa, MM

BHYTpeHHuI pa3mep rpy3oBoro
oTceka: AJiuHa / WwmpuHa /
BbiCOTa, MM

KonécHas 6a3a, Mmm

Konesi nepenHunx / 3agHux konec,
MM

JLOpPOXHbIV NPOCBET, MM

OObeM rpy30BOro oTaesieHns,
Ky6. M

Macca B CHaps>)KeHHOM
COCTOSIHUU, KT

TexHu4yeckun aonyctumas
MakKkcuMaJsibHaa Macca, Kr

OO6was rpy3onogbLEMHOCTb, Kr
Kopn nBuratens
Tun gBuratens

Konunyecteo u pacnonoxexHue
UWMJINHAPOB

PaGounit 06bem, Ky6. cm

MakcumanbHasi MOLWWHOCTb, KBT
(n.c.) / 06. MuH.

MakcumarnbHbI KPYTALLUA
MOMEHT, HM / 06. MuH.

PekomeHpayemoe Tonimeo

Cucrtema nutaHus

O6GbeM TonNAMBHOroO Gaka, 1
Tun TpaHcMuccum

MepepatoyHoe YNCNO rmaBHOM
nepeaauv

MakcumanbHas CKOPOCTb, KM/4

CmeluaHHbI uukn, 11/100 km

MepepHas nopBecka

3apgHag nogBecka

PyneBow mexaHuam

PazmepHOCTb LUMH

1,6 n (90 n.c.), 5SMT

bopToBasa nnatpopma

23490-C0-010

4 x 2 /nepenHne

nepeaHee nonepeyHoe

ngyxasepHas / 2

4450 /1710 /1500

1860/ 1620 / 330

2845

1430 /1428

160

1185

2100

915
11182

OEH3VHOBLIV

4, psaHoe

1596

66 (90) / 5000

143 / 3800

6€eH3nH, min 92

BMPbLICK TOMAVBA C 3NEKTPOHHbLIM
ynpasneHvem

50

S5MT

3.9

130
9,0

HesaBuckmas, Tina MakdepCcoH,
NPYXMHHAs, C ra3oHanoNHEeHHBIMM
TENeCcKonMYeCcKMm
amopTnaTopamu, Co
cTabunmsaTopom nonepeyHoi
YCTOMYMBOCTW

3aBucmMad, peccopHad, C
rnopaBiany4ecknMm
Teneckon4eckrnMmmn amopTndaropamm

LIECTEepHS-penka

185/70 R14 (92, H/T)

1,6 n (90 n.c.), 5SMT

bopTtoBada nnatdpopma / yaanmHeHHasa

23490-C0-011

4 x 2 /nepeaHne

rnepegHee nonepeyHoe

nByxaBepHasn / 2

4750 /1710 /1500

2160 /1620 /330

2845

1430 /1428

160

1,2

1195

2100

905
11182

6EH3VHOBLIV

4, psoHoe

1596

66 (90) / 5000

143 / 3800

6€eH3VH, min 92

BMNPLICK TONVBA C NEKTPOHHbLIM
ynpasneHem

50

S5MT

3.9

130
9,5

HesaBucKmas, Tmna MakhepCcoH,
NPYXMHHAS, C ra30HanONHEHHBIMU
TeNeckonu4yecKmMm
amopTusaTopamu, Co
cTabunmsaTopom nonepeyHo
YCTON4YMBOCTH

3aBcnmad, peccopHagd, C
rnaopasan4eckMmm
Teneckonm4eckrnMmm amopTnsaropamm

LecTepHsa-penka

185/70 R14 (92, H/T)

1,6 n (90 n.c.), 5SMT

bopTtoada nnatdopma / KyHr

23490-C0-022

4 x 2 /nepenHne

nepegHee nonepevHoe

OByxaBepHaa / 2

4450 /1710 /1700

1860/ 1620 / 1060

2845

1430/ 1428

160

2,7

1225

2100

875
11182

6EHBMHOBIN

4, psaHoe

1596

66 (90) / 5000

143 /3800

6€eH3KH, min 92

BMNPLICK TONAVBA C 9NEKTPOHHBLIM
yrnpasneHvem

50

SMT

3,9

130
9,0

HesaBucKumas, Tnna MakhepcoH,
NPYXVHHAS, C ra3oHanONHEHHbIMM
TEeNeckonM4ecKmMm
amopTusaTopamu, co
cTabunmsaTtopomM nonepeyHo
YCTON4MBOCTH

3aBuncrmasn, peccopHad, ¢
rnaopasnmn4eckmm
TeNeCKonn4yeCknmMm amopTn3aTtopamm

LecTepHa-penka

185/70 R14 (92, H/T)

JaHHble Mo pacxofy Torvea ONpeAeneHbl B CTaHAapTU30BaHHbIX YCIIOBUAX C MPUMEHEHVEM CMELMabHOr0 N3MEPUTENBHOIO 0O00PYAOBAHNA, B COOTBETCTBUM
¢ Tpebosanuamu FOCT P41.101-99 (Mpasuna ESK OOH N2101). CnyxaT ana CpaBHeHVS aBTOMOBUNEN pasnm4Hbix aBTONPOM3BOAMTENEN. SKCIIyaTaUOHHOM

HOPMOW He ABNA0TCA.

VIHbOpMaLIMS O TEXHUHECKMX XapakTEPUCTMKAX, COCTaBE KOMMIEKTALINIA, LIBETOBOW raMMe 1 PEKOMEHA0BaHHbIX PO3HMYHBIX LiEHaX HOCUT CIPaBOYHbI XapakTep 1 HI

npu Kakux 0BCTOATENLCTBAX He ABNAETCA MyOAn4HON odepTon. [ng nony4eHns noapobHon nHdopMaLmm obpaliantecs kK opuumansHeiM annepam LADA.

LADA 2025 Bce npaBa 3aliyiigHbl



