

LADA GRANTA БОРТОВАЯ ПЛАТФОРМА

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	1,6 л (90 л.с.), 5МТ	1,6 л (90 л.с.), 5МТ	1,6 л (90 л.с.), 5МТ
Исполнение загрузочного пространства	Бортовая платформа	Бортовая платформа / удлиненная	Бортовая платформа / кунг
Код комплектации	23490-C0-010	23490-C0-011	23490-C0-022
Колесная формула / ведущие колеса	4 x 2 / передние	4 x 2 / передние	4 x 2 / передние
Расположение двигателя	переднее поперечное	переднее поперечное	переднее поперечное
Кабина, количество мест для сидения	двухдверная / 2	двухдверная / 2	двухдверная / 2
Длина / ширина / высота, мм	4450 / 1710 / 1500	4750 / 1710 / 1500	4450 / 1710 / 1700
Внутренний размер грузового отсека: длина / ширина / высота, мм	1860 / 1620 / 330	2160 / 1620 / 330	1860 / 1620 / 1060
Колёсная база, мм	2845	2845	2845
Колея передних / задних колес, мм	1430 / 1428	1430 / 1428	1430 / 1428
Дорожный просвет, мм	160	160	160
Объем грузового отделения, куб. м	1	1,2	2,7
Масса в снаряженном состоянии, кг	1185	1195	1225
Технически допустимая максимальная масса, кг	2100	2100	2100
Общая грузоподъемность, кг	915	905	875
Код двигателя	11182	11182	11182
Тип двигателя	бензиновый	бензиновый	бензиновый
Количество и расположение цилиндров	4, рядное	4, рядное	4, рядное
Рабочий объем, куб. см	1596	1596	1596
Максимальная мощность, кВт (л.с.) / об. мин.	66 (90) / 5000	66 (90) / 5000	66 (90) / 5000
Максимальный крутящий момент, Нм / об. мин.	143 / 3800	143 / 3800	143 / 3800
Рекомендуемое топливо	бензин, min 92	бензин, min 92	бензин, min 92
Система питания	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением
Объем топливного бака, л	50	50	50
Тип трансмиссии	5МТ	5МТ	5МТ
Передаточное число главной передачи	3,9	3,9	3,9
Максимальная скорость, км/ч	130	130	130
Смешанный цикл, л/100 км	9,0	9,5	9,0
Передняя подвеска	независимая, типа Макферсон, пружинная, с газонаполненными телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, типа Макферсон, пружинная, с газонаполненными телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, типа Макферсон, пружинная, с газонаполненными телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости
Задняя подвеска	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами
Рулевой механизм	шестерня-рейка	шестерня-рейка	шестерня-рейка
Размерность шин	185/70 R14 (92, H/T)	185/70 R14 (92, H/T)	185/70 R14 (92, H/T)

Данные по расходу топлива определены в стандартизованных условиях с применением специального измерительного оборудования, в соответствии с требованиями ГОСТ Р 41.101–99 (Правила ЕЭК ООН №101). Служат для сравнения автомобилей различных автопроизводителей. Эксплуатационной нормой не являются.

Информация о технических характеристиках, составе комплектаций, цветовой гамме и рекомендованных розничных ценах носит справочный характер и ни при каких обстоятельствах не является публичной офертой. Для получения подробной информации обращайтесь к официальным дилерам LADA.